Consiliariulu Zlatarovic areta, ca eppulu gr. orient. d'in Karlstadt, fiindu tare morbosu, nu se potre prezenta la dieta.

In urm'a propunerei comitetului centrale: ca fruntariu militare ca parte intregitoria a regatului treiunitu si tier'a sora Dalmatia inca se iee parte la consultarile dietei croate-slavone, si ca in privint'a acest'a se asterna o reprezentante la Maiest. Sa, Zivkovic obseva, ca cu privire la Dalmatia lucrul cade in resortulu cestiunilor de dreptu publicu si ca acesta cestiune, atatul pentru fruntariu militare, catu si pentru Dalmatia, ar' fi bine a se indruma la comitetulu de 9, ce se si primește.

La siedint'a acest'a au fostu de fatia si cardinalulu Haulik, care la intrare fu salutat cu „givio”!

D'intre magnati au fostu de fatia gener. cte Georgiu Draskovic. Siedint'a se inchise la 1 ora, cca mai de aproape se va tene indata ce comitetulu de 9 va fi gata cu operetul seu.

Inca si famili'a nobila de RÁKÓTZI (Racolti'a) e de sange romanu.

(Docum.)

(Urmare.)

3. Parte vero ab altera modo expositarum testimonialium, d. 7, dec. an. 1746, aliae pariter testimoniales medio nobilis Francisci Böltse J. cottus Szolnok inter. jurassore, sub chyrografo ac sigillo suo, fide christiana mediante expeditate, innuant modo factos Gabrielem et Jacobum Rákotzy, actores videlicet modernos et existentes, signanter dictus Gabriel in eodem comitatu, pago Olá-Bogat vocato, omni nobilitatis praerogativa utitur, a contributionis etiam onere immunis in simul recognoscit hic, testificos dictos Gabrielem et Jacobum esse germanos fratres. — Paullo vero inferius, eademque pagina existentibus suis testimonialibus, fide mediante subscriptione ac sigillo, munitis, dd. 7 dec. 1746, emanatis, Adamus Szatavay cottus Szolnok inter. pro tunc vicejudium recognoscit toties datum Jacobum Rákotzy in possessione Kozma Telke degentem, cum Gabriele pariter Rákotzy in possessione Olá-Bogat degente, esse fratres carnales et uterinos, et quod hic Gabriel nobilitari praerogativa gaudet, ab one-reque contributionis immunis sit, ex eo quod secundum cottus Szolnok inter. protocollum in dicta possessione Olá-Bogat in tribus distinctis sessionibus in habitantes in qui-lino habant, qui capaces sunt bajulare servitia comitatus; — porro constat:

4. Pariter ex Testimonialibus Ladislai Palatkai toties fati cottus Szolnok inter. supremi Judicis nobilium, sub titulo tertiarum litteraque D., notatis, fide mediante d. 9. dec. 1746, subscriptione et sigillo, toties datum Gabrielem Rákotzy unum actorum, nobilitari praerogativa ab eo quod in modo fato cottu Szolnok inter. degisset et si inde inquiliinis sufficientibus providisset, juxta constitutionem ejusdem cottus, exemptus, ac inter nobiles a publico onere immunes annumeratus exstitit, quodque in possessione Kozma-Telke, cottu Kolosiensi adjacente, degens Jacobus Rákotzy ex certissimis relationibus idem attestans recognoscit. Tandem

5-o. Modo fator. testimonialium ab altera parte e sedria filiali I. cottus Szolnok inter. pro die 17 jan. an. 1747, in possessione Szombat-Telke indicta et celebrata, per Stephanum Jáno si Juratum attunc ordinarium dicti cottus notarium, extradata resolutione constat: modo datum etiam Jacobum Rákotzy, ob fide digna sua producta, nobilom, ab eadem filiali sedria recognitum, in super . . . resolutum est, deinceps . . . contra nobilitarem praerogativam, ad contributionem solvendum, idem Jacobus ne adigatur.

6-o. E tertii vero testimonialibus, sub titulo quartarum liter. E) notatis, suprafati Adami Szatavai, crebro mentionati cottus Szolnok inter. pro tunc vice-judicis nobilium, d. 1 maii, an. 1751, fide mediante sub chirographo ac sigillo ejusdem expeditio indigitatur, toties datum Gabrielem Rákotzy in Olá-Bogat acquisisisse jure hypothecario, quatuor populosas et unam desertant sessiones, et quatuor autem illis populosis unicam ipse incoleret, caeteras vero populosas, tres in quiliornorum ejusdem inhabitarent et secundum constitutionem dicti cottus Szolnok inter. ab omni contributionis onere immunis declaratus esset.

Ex praemissis actorum productio constat Franciscum Rákotzy de Rákotzalva, ob singularia merita a divo imperatore et rege Maximiliano II. antea etiam, prout ipse asseruit, nobilitari praerogativa gavisum, ad utrumque sexum armale et nobilitares literas obtinuisse, productione adeoque ad mentem legum patriarcharum Artic. I, Approb. P. III. J. virilis destitutos nisi primaera nobilitatione in iisdem armalibus allegata sublevaretur: — quamvis autem moderni actores suam genealogiam ad hunc armalium Imperatorum deducere non voluerant eo minus comprobare, verum ad Ioannem quondam Rákotzy in possessione Székelyrék commorantem qui anno 1694 in sacramentum Conventus B. Mariae virginis de Kolos-Monostora, easdem literas armale seu nobilitates imposuit, et inscribi curavit, Inquisitoris in legitimo Transsumto tabulari litera B. signatis, deducunt actores suam genealogiam, comprobantque eundem suum fuisse avum. Qui memoratus Johannes Rákotzy volex eorum presumitur haeres et legitimus successor fuisse armalium Imperatoris Francisci,

quod easdem literas armale, ita et cognomen Rákotzy retinuerit, as etiam in continua, in successoribus quoque nobilitari praerogativa persistenter, memoratis Inquisitoris legitime emanatis juxta plurium graudium testium passiones, nec non testimonialibus diversorum officialium comitatensis, et nobilium literis C. D. E. sufficienter comprobatur.

Docetur etiam ex iisdem Testomialibus modernos actores Gabrielem et Jacobum, praeter fundos suorum habitationum, alias etiam, Gabrielem tres, Jacobum autem duos de praesenti habere fundos jure hypothecario acquisitos, cum superhabitantibus totidem inquiliinis contributionis immunes declaratos et observatos esse. Confirmat id ipsum, Resolutio e sedria filiali ejusdem cottus Szolnok inter. die 13 jan. 1747, in possessione Szombat-Telke indicta et celebrata, per Stephanum Jáno si Juratum pro tunc ejusdemque cottus notarium extradata, litera D. signata.

Quae quidem testimoniales, tam quam simplices, (licet in judicio pondus non habeant, neque per se de stricto jure quidnam probare admittantur,) iterum combinatae cum memoratis Inquisitoris, et sedriae filialis Resolutione, probant actores continua am memoria hominum nobilitatem, ac etiam intuitu suorum inquilinorum, iisdem atritam exemptionem, ideo actores, a nobilibus parentibus descendentes, nobiles ratione praevia judicantur.

Unde nos, praescriptum processum productionale, inter acta et protocolla cons. Archivi Tabulae nostra Regiae repertum, non abrosum, non cancellatum, sed omni prorsus vitio et suspitione carentem, de verbo ad verbum, sine diminutione et augmentatione, variatione que prorsus aliquali, descriptum, praesentibusque literis nostris insertum, annotatis exponentibus juriu suorum uberiorum futuram ob cautelam necesseriam extradeditus. Harum nostrarum Iudiciorum et authentici sigilli munimine roborarum literarum vigore et testimonio mediantur. Datum in lib. reg. que civitate nostra Maros-Vásárhely die 4 iunii dec. anno D. 1781.

(L. S.) Collatum per Archivarium.

Praesentem copiam ex viso suo originali Transsumto absque omni augmentatione, diminutione, vel variatione prorsus aliquali, per nos descriptam, cum eodem collatam et comparatam atque in omnibus conformem esse fide nostra mediante testamur. Uj Némethini die 13 iulii, 1825. Inclyti Cottus Szolnok. med.

Iurati Assessores

Correct. per nos

(L. S.) Georgius Barabás, m. p.

(L. S.) Nic. Ajtai de Vajasd, m. p.

Lecta, collata, in paginis, literis et vocibus marginali- ter notatis correct. Extrad. per Magistrum Danielem Zejk de Zejkfalva, Protonotar.

2-a Copia ad Nr. 690. 795.

Noi staturile si ordinile nobilei comitatului Solnocului de mediulocu dāmu de scire prin acesto litere toturorul celor de fatia si celor venitori: ca fiindu noi adunati in numru mare la anulu eurgatoriu 1791 novembrie 5 in orasul Tasnadu, pentru promovarea celor mai de capetenia servitii regesci si pentru deliberarea afacerilor privitorie la lenisca regesci si bunastarea publica a nobilei comitatului: nobilii Gavrila si Ioanu Rákotzi, Moca Pascu si Marcu Rákotzi, asemene Onisiu si Georgiu Rákotzi locuitori in Unimatu (Ujj-Német,) nobilulu nostru comitatu printro instantia s'au rogatu de noi cu umilintia: ca, dejudecandu d'in literele alaturate adeverat'a loru nobilitate si a antecesorilor loru, se binevoiu-ma le da despre acest'a litere testimoniali (certificatorie), sub sigilu autenticu alu nobilei nostru comitatului.